1

П Р О Т О К О Л  № 16
Внеочередного заседания Совета Некоммерческого Партнерства «Саморегулируемая    организация «Объединение строителей Тульской области»

РФ, город   Тула                                                                   30 июля  2012 года

 Вид заседания:  внеочередное

Время начала заседания Совета:  15 часов 00  минут

Время окончания заседания Совета:  15 часов 15 минут

Совет Партнерства состоит из 15 человек.

 В работе заседания Совета Партнерства принимают участие  8     членов Совета Партнерства:    Архипов М.Г.,  Большов В.Н., Высоцкий Н.А., Калачев Ю.К.,  Клотц В.А.,  Колмыков О.А.,   Наумов М.О.,  Панов К.В.

              Протокол заседания совета Партнерства ведет помощник Президента Партнерства Бессонов В.И.

На заседании Совета присутствуют без права голосования:

1. Федоров Н.П. – исполнительный директор Партнерства

2. Мотылев В.В. – первый заместитель исполнительного директора Партнерства.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ:   члена Совета Партнерства Большова В.Н., который сообщил, что настоящее заседание Совета Партнерства проводится по неотложной просьбе члена  Партнерства ООО «Новомосковск – ремстройсервис», и с согласия большинства присутствующих членов Совета Партнерства.

                 Из 15 членов Совета  в работе Совета принимают участие 8. Кворум  имеется.     Совет правомочен решать все вопросы собственной компетенции.

                 Большов В.Н. также сообщил, что президент Партнерства Гончаров С.А. находится в очередном отпуске, и поручил провести заседание Совета Партнерства Большову В.Н.

                 Вопрос ставится  на  голосование.

                                                   Совет Партнерства решил:

1.Поручить вести заседание Совета Партнерства члену Совета Партнерства   Большову  В.Н.

2.Поручить  члену Совета Партнерств Большову В.Н. подписать все соответствующие документы,  принятые  на заседании Советом  Партнерства  по рассматриваемым вопросам.

                                                                                    Голосовали единогласно.

                  Председательствующий – член Совета Партнерства Большов В.Н. объявил  заседание Совета Партнерства открытым.

                           О повестке дня заседания Совета Партнерства слушали: председательствующего  -  члена Совета Партнерства   Большова В.Н. , который предложил утвердить следующую повестку дня     заседания Совета Партнерства:

                                                      ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.
                           Докл. Мотылев В.В.

2.О предоставлении материальной помощи в связи со смертью отца – Федорову Н.П., исполнительному директору Партнерства.

                                                                      Голосовали «за» - единогласно
Рассмотрение вопросов повестки дня:
1.По первому вопросу повестки дня:  «О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.»

Слушали: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от члена Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ООО «Новомосковск-ремстройсервис» (Исх. № 3065 от 27.07.12 г.), в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г., Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г., а также сообщил о результатах рассмотрения представленных документов специализированными органами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», согласно требованиям стандартов и правил партнерства и результатам проверки достоверности сведений об организации, осуществляющей строительство, оценке соответствия этой организации требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Совет Партнерства решил:

 1.Внести изменения в  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»:

1. ООО «Новомосковск-ремстройсервис» - ОГРН 1037101671562  (в том числе на особо опасных, технически сложных объектах)
25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов
25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек
25.2. Устройство оснований автомобильных дорог
25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами
25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств
25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог
32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.2. Строительный контроль за работами по обустройству скважин (группа видов работ N 4)
32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте сооружений связи (виды работ N 20.13, 23.6, 23.28, 23.33, 24.7, 24.10, 24.11, 24.12)
32.10. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте автомобильных дорог и аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов (вид работ N 23.35, группы видов работ N 25, 29)
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.2. Транспортное строительство
33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта
33.2.6. Мосты (большие и средние)

Голосовали: «за» - единогласно.
2.По второму вопросу повестки дня: «О предоставлении материальной помощи в связи со смертью отца – Федорову Н.П., исполнительному директору Партнерства»

СЛУШАЛИ:  Большова В.Н. – председательствующего на заседании Совета Партнерства, члена Совета Партнерства, который зачитал заявление исполнительного директора Партнерства Федорова Н.П. на имя Президента Партнерства Гончарова С.А., с просьбой оказать ему материальную помощь в связи с скоропостижной  смертью отца.

Совет Партнерства решил:
1.На основании «Положения о премировании работников исполнительного органа Партнерства», утвержденного Приказом № 4 – ОД от 31.05.11 года, выплатить единовременную  материальную помощь Федорову Н.П. в связи со смертью члена семьи в размере  40 (сорок) тысяч рублей (без учета НДФЛ) за счет средств «Резерва»  Совета Партнерства.

Голосовали «за» - единогласно
Председательствующий – член Совета  Партнерства
                         В.Н. Большов
Помощник  Президента Партнерства                                                                    В.И. Бессонов